
Stejnopis č. /j

Smlouva o dílo
stavba P+R Černý Most III.

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

I. Smluvní stranv

zastoupené:

dále jen „objednatel“

dále jen ..zhotovitel“

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva”), a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

i

zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zhotovitel:
Obchodní firma: 
Sídlo:
IČ:
DIČ:

Objednatel:
Obchodní firma: 
sídlo:
IČ:
DIČ:

č. smlouvy objednatele: DlL/21/06/007665/2022 
č. smlouvy zhotovitele: 39/2022

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

IHIIIIMIIIHHlIIIHIffi
MHMPXPK7RMIO

uzavřená dle § 1746 odst. 2. ve spojeni s § 2586 a 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník").

SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o.
Dobronická 1256. Kunratice, Praha 4, 148 00
25680595
CZ25680595
registrovaná dle ustanoveni § 94 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spis. zn. C 60652
Ing. Bruno Wertlenem, MSc.. PhD.. jednatelem společnosti
Raiffciscnbank a.s. pobočka Praha
5010015962/5500

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Mariánské náměstí 2/2, 110 00. Praha I- Staré Město 
00064581
CZ0006458I
registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění
Ing. Petrem Kalinou. MBA. ředitelem odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy
PPF banka a.s.
20028-5157998/600



II. Předmět plnění a termíny realizace

III. Specifikace předmětu plnění

základě zpracované

IV. Časové lliútv pro odstraňování závad

V. Cena díla, fakturace

7

1. Zajištění údržby SSZ po dobu trvání této smlouvy dle standardů o údržbě SSZ. který- vydala 
TSK.

2. Provádění pravidelných prohlídek zařízení a odstraňování vzniklých závad.
3. Dodávky materiálů spotřebovaných při zajišťování plnění dle bodu lil.1. této smlouvy.
4. Plnění smlouvy bude v režimu stálé služby zhotovitele (nonstop 24/7).
5. Zajišťování technické součinnosti požadované silničním správním úřadem MHMP a Policií ČR 

v rámci zkušebního provozu a při kolaudaci SSZ.
6. Provedení vyhodnocení zkušebního provozu pro potřebu kolaudace SSZ.
7. Případná úprava SSZ není součástí plnění a bude objednána na 

dokumentace a předložené cenové nabídky.

Celková cena předmětu plnění se skládá z ceny za plnění obdobného předmětu této smlouvy 
realizované zhotovitelem v období od 11/2022 do doby účinnosti této smlouvy a dále z ceny za

1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou zajistit pro objednatele servisní práce, spočívající 
v údržbě a pravidelných prohlídkách světelného signalizačního zařízení SSZ 9.911 NN 4142 - 
objektové P+R ČM a SSZ 9.912 NN 4142 - sjezd Chlumecká (dále jen „SSZ") v rámci 
zkušebního provozu a dále součinnost v procesu předání do správy správci zařízení společnosti 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK"). Zkušební provoz SSZ byl 
povolen odborem pozemních komunikací a drah MHMP dne 24.11.2021 pod č.j. MHMP 
1929079/2021 a č.j. MHMP 1928875/2021. Prodloužení zkušebního provozu bylo povoleno 
pod č.j. MHMP 2024206/2022 a č.j. MHMP 2024889/2022 dne 1.11.2022.

2. Zahájení plnění předmětu smlouvy:
Ode dne účinnosti této smlouvy

3. Ukončení plnění předmětu smlouvy:
Do 31.5.2023 V případě, že do tohoto data nedojde objektivně k ukončení zkušebního provozu, 
strany sjednávají, že se tato smlouva automaticky prodlužuje do doby, než bude zkušební 
provoz ukončen. Pro účely automatického prodloužení si smluvní strany sjednávají v článku 
V. této smlouvy cenu zajeden den plnění. Ta bude účtována dle skutečného počtu dní plnění.

1. Odstraňování závad na SSZ bude zhotovitelem zahájeno v pracovní dny od 07,00 hod do 22.00 
hod; v sobotu, neděli a o svátcích od 8.00 hod do 22.00 hod.

2. Práce na odstraňování závad SSZ budou zahájeny do I hodiny od nahlášení závady nebo od 
vlastního zjištění závady zhotovitelem a nesmí být bezdůvodně přerušeny. Přerušení prací je 
možné pouze se souhlasem objednatele.

3. Práce na odstraňováni kabelových závad SSZ budou zahájeny do 1 pracovního dne od 
nahlášení nebo vlastního zjištění závady zhotovitelem a nesmí být bezdůvodně přerušeny. 
Přerušení prací je možné pouze se souhlasem objednatele.

4. Dispečink zhotovitele bude zajištěn nepřetržitě (nonstop 24/7).

I. Cena za předmět plnění dle smlouvy činí:
Cena bez DPH 143 500,00 Kč
DPH 21 % 30 135,00 Kč
Celkem vč. DPH 173 635,00 Kč



3.

4.

5.

6.

9.

3

7.
8.

Cena zajeden den plněni dle (éro smlouvy pro účely automatického prodloužení se sjednává 
částkou 670 Kč bez DPH.

plnění předmětu léto smlouvy realizované zhotovitelem ode dne účinnosti této smlouvy do doby 
ukončeni této smlouvy, tj. do 31.5.2023. ne však dříve než bude ukončen zkušební provoz.

2. V ceně díla je započten drobný materiál spotřebovaný při běžné údržbě a drobných opravách 
(pojistky, pásky bandimex, atd.).
Náklady spojené s odstraňováním havárií a s prováděním zvlášť vyžádaných prací (úpravy 
SSZ dle DIO) nejsou předmětem léto smlouvy a budou fakturovány na základě samostatné 
objednávky po písemném odsouhlasení specifikace a ceny objednatelem.
Havárií se ve smyslu této smlouvy sc rozumí poničení technologie či jednotlivých prvků 
dopravní signalizace třetí osobou, dopravní nehodou nebo živelnou událostí.
Zvlášť vyžádané práce budou prováděny na základě písemné výzvy objednatele a fakturace 
bude provedena na základě samostatné objednávky a objednatelem odsouhlaseného soupisu 
práci. Soupis prací odsouhlasený objednatelem musí být připojen k příslušnému daňovému 
dokladu - faktuře.
Faktura - daňový doklad bude vystavena po splnění předmětu plnění na základě Protokolu o 
předání a převzetí předmětu plnění, jehož originál s uvedením jména a podpisu předávajícího 
a přejímajícího bude přiložen u faktury. Přílohou Protokolu bude zpráva o vyhodnoceni 
zkušebního provozu.
Den uskutečněni zdanitelného plněni bude den podpisu „Protokolu“.
Cenu uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktury - daňového dokladu. Faktura bude 
vystavena ve dvojím vyhotovení a odeslána na adresu Hlavní město Praha, Mariánské nám. 
2, 110 00 Praha I. Fakturu je možné doručit i osobně nebo kurýrem do podatelny MHMP 
Mariánské nám. 2. Praha I. příp. Jungmannova 35/29. Praha I.
Veškeré přílohy k vystavované faktuře musejí být v originálu, včetně originálu podpisu a 
razítek zhotovitele.

10. Splatnost faktury činí 30 dní od jejího doručení objednateli. Termínem úhrady se rozumí den 
odpisu platby z účtu objednatele.

11. Faktura musí obsahoval veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb.. vc znění pozdějších předpisů i další náležitosti požadované Objednatelem. 
Musí tedy obsahovat tylo údaje:

- Údaje objednatele/zadavatele, sídlo. IČO. DIČ;
- údaje dodavatele/zholovitele. sídlo, IČO. DIČ;
- evidenční číslo daňového dokladu;
- bankovní spojení dodavatele/zholovitele:
- datum vystavení daňového dokladu;
- datum uskutečnění zdanitelného plnění;
- rozsah a předmět fakturovaného plnění;
- Číslo smlouvy o dílo;
- kontrolní číslo (vyznačené vpravo nahoře na první straně smlouvy pod označením 

KONTROLNÍ ČÍSLO)
- fakturovanou částku vc složeni základní cena. DPI I a cena celkem;
- zápis v obchodním (či jiném) rejstříku (Číslo, oddíl, aj.);
- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost 

faktury.



VI. Smluvní sankce

VII. Ostatní ujednání.

I. Zákaz započtení a postoupení

4

12. V případě, že faktura nebude vyslavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené 
v této smlouvě, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k doplnění. V lakovém případě se 
začne počítal nová lhůta splatnosti dnem doručení opravené či oprávněně vyslavené faktury.

1.1 Smluvní sírany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele postoupil a/nebo zastavit třetí osobě, zcela či částečně, jakékoli pohledávky , práva 
a/nebo povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní.

1.2 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn převésl jako postupiiel jakákoli práva 
a/nebo povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z její části na třeli osobu bez souhlasu 
objednatele, a lo po celou dobu jejího trvání.

1.3 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn jednostranně započítat jakékoli své 
pohledávky za objednatelem vyplývající z této smlouvy proti pohledávkám objednatele za 
zhotovitelem.

1.4 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započítat jakékoli své 
splatné i nesplatné pohledávky za zhotovitelem vyplývající z této smlouvy proti pohledávkám 
zhotovitele za objednatelem, a to i vůči pohledávkám, které nejsou splatné.

1.5 Smluvní strany se dohodly, že objednatel i zhotovitel jsou oprávněni plnil své peněžité závazky
vyplývající z této smlouvy i předčasně, tj. před jejich splatností.

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že bude v rámci obchodní spolupráce s objednatelem používat pouze 
bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, který je zveřejněn v registru vybraných údajů 
o subjektech registrovaných dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), který je spravován Ministerstvem financí 
České republiky prostřednictvím finančních úřadů, a do něhož může Široká veřejnost dálkově 
nahlížel (dále jen „Registr plátců DPH“).

2.2 Pokud nebude bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy zveřejněn v Registru plálců DPH 
v okamžiku uzavření lélo smlouvy, zavazuje se zhotovitel účet neprodleně v Registru plálců 
DPH zveřejnil a tuto skutečnost doložit objednateli. Do okamžiku doložení registrace účtu

1. Jestliže zhotovitel nesplní některou ze svých povinností v této smlouvě uvedených (zejména 
určený čas zahájení opravy, zajištění nonstop dispečinku, dodržení odstupu pravidelných 
prohlídek apod.), je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý 
případ a každou hodinu prodlení se splněním příslušné povinnosti.

2. Jestliže objednatel neuhradí fakturu ve Ihútě splatnosti podle článku VI. odsl. 10 lélo smlouvy, 
je zhotovitel oprávněn účtoval úrok z prodlení ve výši 0.1 % dlužné částky za každý den 
prodlení.

3. Prodloužení termínů z důvodů nikoli na straně zhotovitele, tj. prodlení způsobené třetí osobou, 
nebo vyšší mocí, má odkladný účinek na lhůty plnění podle této smlouvy bez sankčních 
důsledků.

4. Škody vzniklé v souvislosti s neplněním povinností zhotovitele v této smlouvě uvedených 
(zejména dle ČI. IV.) jdou k tíži zhotovitele. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody.

2. Zajištění DPH



3.Vypořádání plnění bez právního důvodu

5

3.1. Dne I. 11.2022 mělo dojíc k uzavřeni Smlouvy o dílo na plnění, které je předmětem plněni 
i dle této smlouvy.

3.2. K uzavření výše uvedené smlouvy však nedošlo.
3.3. Smluvní strany činí nesporným, že ze strany zhotovitele došlo k plnění již od I. II. 2022 

a zhotovitel z důvodu zachování kontinuity pokračuje a bude pokračovat v plnění do nabyti 
účinnosti této smlouvy.

není objednatel povinen provádět jakékoliv platby na tento bankovní účet a zároveň není 
v prodlení s úhradou ceny podle této smlouvy.

2.3 Zhotovitel je povinen objednateli oznámit jakoukoli změnu bankovního účtu, který- má být 
používán v rámci obchodní spolupráce s objednatelem ve smyslu čl. VIL odst. 3.1 této 
smlouvy, a to formou písemného dodatku k této smlouvě, přičemž součástí takového dodatku 
musí být doklad o tom, že nový tuzemský bankovní účet je již zveřejněn v Registru plátců 
DPH. Do okamžiku uzavření písemného dodatku k léto smlouvě s novým číslem bankovního 
účtu není objednatel povinen provádět jakékoliv platby na bankovní účet zhotovitele, který 
není uveden v této smlouvě, a zároveň není v prodlení s úhradou ceny podle této smlouvy. 
Z tohoto důvodu bude objednatel vracet k přepracování originál každé faktury zhotovitele, 
která bude obsahoval bankovní spojení zhotovitele, které není obsaženo v léto smlouvě.

2.4 Pokud dojde k výmazu výše uvedeného bankovního účtu z Registru plátců DPH. je zhotovitel 
povinen o tom neprodleně objednatele informovat. Do okamžiku opětovného zveřejnění 
tohoto bankovního účtu v Registru plátců DPH nebo změny účtu dle čl. VIL odst. 4.3 této 
smlouvy není objednatel povinen provádět jakékoliv platby na tento účet a zároveň není 
v prodleni s úhradou ceny podle této smlouvy.

2.5 Pokud se zhotovitel stane z důvodu porušení svých povinností vztahujících se ke správě DPH 
tzv. nespolehlivým plátcem a tento jeho status bude uveden v Registru plátců DPH, nebo 
pokud objednatel bude mít odůvodněné podezřeni, žc by mohly nastat další skutečnosti 
zakládající ručení příjemce zdanitelného plnění uvedené v § 109 Zákona o DPH. a toto 
podezřeni písemně odůvodní zhotoviteli, uděluje zhotovitel objednateli neodvolatelné svůj 
souhlas s tím, aby objednatel v souladu s § 109a tohoto zákona za zhotovitele odvedl část ceny 
odpovídající DPH přímo příslušnému správci daně, v důsledku čehož objednatel uhradí 
zhotoviteli pouze tu část příslušné peněžní úhrady, která odpovídá základu daně. Zhotovitel 
bere na vědomi, že výše uvedeným postupem je zcela splněn závazek objednatele uhradit 
příslušnou cenu podle této smlouvy.

2.6 V případě, žc z důvodu porušeni povinností vyplývajících ze Zákona o DPI I zhotovitelem bude 
objednatel jako ručitel vyzván příslušným správcem daně k zaplaceni dlužné částky DPH za 
zhotovitele, a to z jakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou částku DPH za zhotovitele uhradí, 
zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli kromě dlužné Částky DPH smluvní pokutu ve výši 
10.000.- KČ.

2.7 Zhotovitel bere na vědomí, žc objednatel bude čerpat potřebné informace týkající se 
zhotovitele, rozhodné pro vznik ručení za nezaplacenou DPH. zejména z Registru plátců 
DPH.

2.8 Pokud zhotovitel k datu uzavření této smlouvy není registrován jako plátce DPH v Registru 
plátců DPH, ustanovení čl. VIL odst. 3.1 až odst. 3.7 se uplatní obdobné od dala registrace 
zhotovitele k DPH. I pro případ, kdy zhotovitel k datu uzavření této Smlouvy neni registrován 
jako plátce DPH v Registru plátců DPH, se zhotovitel zavazuje, (i) používat v rámci obchodní 
spolupráce s objednatelem pouze bankovní účel uvedený v záhlaví této smlouvy a (ii) oznámit 
objednateli jakoukoli změnu bankovního účtu, který' má být používán v rámci obchodní 
spolupráce s objednatelem ve smyslu čL VIL odst. 3.1 této smlouvy, a to formou uzavření 
písemného dodatku k léto smlouvě.



Ostatní4.

VIII. Závěrečná ustanovení

6

I. Smlouvu je možno měnil pouze se souhlasem obou smluvních síran formou písemných 
dodatků.

3.4. Na základě výše uvedeného lze konstatoval, že se objednatel přijetím plnění dle tohoto článku 
bezdůvodné obohatil a vydáni předmětu bezdůvodného obohaceni dobře možné není, a 
vzhledem k tomu smluvní strany prohlašují, že zhotoviteli vznikl ve smyslu § 2999 odst. 2 
občanského zákoníku nárok na náhradu ve formě úplaty (ceny plnění).

3.5. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že bezdůvodné obohacení objednatele a z něj vyplývající 
nárok zhotovitele na úplatu zahrnutou v této smlouvě jsou ve vazbě na práva a povinnosti 
smluvních stran, pokud by byla řádně uzavřena smlouva obdobná této smlouvě, stejné 
hodnoty.

3.6. Tímto smluvní sírany sjednávají, že objednatel je povinen zhotoviteli uhradil úplatu za 
bezdůvodné obohaceni dle tohoto článku, přičemž lálo úplata je zahrnula v ceně uvedené v čl. 
V. odst. I této smlouvy. Splatnost úplaty z bezdůvodného obohacení je stejná jako splatnost 
ceny dle léto smlouvy.

3.7 Smluvní sírany prohlašují, že nad rámec nároku z bezdůvodného obohacení dle tohoto článku 
proii sobě smluvní strany nemají žádné další nároky vyplývající z plnění, jež proběhlo před 
účinností smlouvy a výslovně prohlašují, že v důsledku bezdůvodného obohacení Zhotoviteli 
nevznikla žádná škoda.

3.8. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na služby poskytnuté bez právního důvodu. Izn. poskytnutí 
služeb odpovídajícím službám vymezeným v lélo smlouvě za období od 1.11.2022 do 
účinnosti léto smlouvy, se uplatní veškeré záruky či obdobná zajištění, a to v rozsahu 
upraveném touto smlouvou.

2. Smlouvu je možno oboustranně písemně vypověděl, s měsíční výpovědní dobou, přičemž 
výpovědní doba začne bčžct od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
smluvní straně. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva obsahuje jejich osobní údaje, 
a ujednávají si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž, na vědomí, že 
ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění 
pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v této smlouvě obsažených se řídí tímto 
nařízením. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k

4.1 Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy mezi nimi založené touto smlouvou se řídí 
právním řádem České republiky. V záležitostech touto smlouvou neupravených se 
přiměřeně použijí ustanovení občanského zákoníku.

4.2 Závady na SSZ se hlásí na telefon zhotovitele 24 hodin denně na telefon: 602 394 534, 
email: office.stcz@swarco.com

4.3. Zhotovitel je povinen poskytovat plnění dle lélo smlouvy s odbornou péčí 
a dle pokynů objednatele. Od pokynů objednatele a požadavků stanovených touto smlouvou 
a se zhotovitel může odchýlil pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele; tím není 
dotčena povinnost zhotovitele hodnotil pokyny udělované mu objednatelem a upozornil ho na 
nevhodnou povahu pokynů, které mu dal objednatel. Zjistí-li zhotovitel, že pokyny 
objednatele jsou nevhodné, neúčelné či nesprávné nebo, že odporují obecně závazným 
předpisům, je povinen na to objednatele bezodkladně upozornil a lakový pokyn splnit jen 
tehdy, když na něm objednatel trvá.

mailto:office.stcz@swarco.com


7

informacím, ve zněni pozdějších předpisů, berou na vědomí, že objednatel je povinným 
subjektem ve smyslu tohoto zákona, a pro tento účel si sjednávají, že obě souhlasí 
s poskytováním veškerých informací obsažených v této smlouvě žadatelům.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy, datech jejího podpisu a plný text smlouvy. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství vc smyslu ustanovení § 50*1 zákona č. 89/201? Sb.. občanského zákoníku, 
ve znčni pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užilí a zveřejněni bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem připojení vlastnoručních podpisů obou smluvních stran, příp. 
jejich zástupců, k této smlouvě, a to dnem připojení posledního z nich.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejněni provede 
objednatel. Smlouvu je oprávněn uveřejnit v registru smluv též zhotovitel, přičemž v takovém 
případě je o tom povinen objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem a 
byly splněny veškeré předpoklady vyplývající ze zákona. Každá ze smluvních stran dále 
prohlašuje, že získala veškerá schváleni, povoleni, oznámení a/nebo registraci u správního nebo 
jiného orgánu či třetí strany, které jsou nezbytné pro uzavření a plnění této smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají v souvislosti se svým podnikáním, a že se 
s ohledem na okolnosti jejího uzavřeni nepoužijí ustanovení § 1798 a násl. občanského 
zákoníku; pro vyloučení pochybnosti se tímto smluvní strany dohodly, že vylučuji použili 
ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.

8. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spor} vzniklé z léto smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou s konečnou platností vyřešeny věcné 
a místně příslušným soudem České republik}', přičemž smluvní strany se dohodly, že místné 
příslušným soudem bude obecný soud objednatele.

9. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo sc stane neplatným, zdánlivým či
neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivosl či neúčinnost této smlouvy jako 
celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanoveni 
oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné 
ustanoveni nahradit novým platným Či účinným ustanovením, které svým obsahem bude co 
nejvěrnéji odpovídal podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy.

10. Pokud by byla tato smlouva shledána neplatnou, zdánlivou či neúčinnou jako celek, zavazují 
sc smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu novou, která bude v co 
největší možné míře vycházet z podmínek této smlouvy, a která svým obsahem bude co 
nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původních ustanovení smlouvy. V této nové smlouvě 
bude odstraněn důvod neplatnosti, zdánlivosti či neúčinnosti a plněni přijatá na základě 
léto smlouvy budou započítána na plnění smluvních stran dle nove smlouvy.

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že smlouva byla 
uzavřená po vzájemném projednáni, podle jejich pravé svobodné vůle u určité a vážné a nikoli



27 -03- 2023 V Praze dne 2 0 -03- 2023

X

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, ze všechny její náležitosti jsou podstatné a s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

12. Smlouvaje vyhotovena v 7 listinných číslovaných stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží 5 z nich a zhotovitel obdrží 2 z nich.

13. V souladu s přílohou č. I k usnesení Rady HMP č. 557 ze dne 14.3. 2022 k návrhu na svěření
nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření této 
smlouvy v kompetenci ředitele odboru INV MHMP.

V Praze dne


